3

[image: image1.png]

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17  ноября  2023 года                                                                                                  № 323

Об   утверждении   проекта   решения

Совета    депутатов    Переволочского

сельского   поселения      Руднянского

района        Смоленской         области

«О   внесении   изменений    в   Устав

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области»

           Рассмотрев и обсудив проект решения Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»,  Совет депутатов  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

      1. Одобрить проект решения Совета депутатов Переволочского сельского поселения  Руднянского района    Смоленской       области  «О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

       2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Переволочского сельского поселения  Руднянского района    Смоленской       области  «О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                             Т.П. Силаева

ПРОЕКТ

[image: image2.png]

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____ » _______2022 года                                                                                      №___

	О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (включая изменения), Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Переволочского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.09.2020г. № 103, от 02.08.2021г. № 168, от 05.12.2022 № 260,) следующие изменения:

1) пункт 12 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в сельском поселении;»;

2) пункт 18 части 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«18) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

3) статью 30 дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1 Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

4) статью 27 дополнить частью 9.1 следующего содержания:
«9.1 Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
5)  статью 28 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1 Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                            Т.П. Силаева